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udsætning, at man overhovedet kommer i Fol- 
ketinget, og at man også har mandater til at kun- 
ne gennemføre det. Man kan jo sige, at det er 
det, man vil kæmpe for, når man kommer i Fol- 
ketinget, men naturligvis skal vi fastholde et for- 
lig, vi har med Dansk Folkeparti, alt andet ville 
være uhæderligt. Når man har en aftale, så har 
man en aftale, og derfor er det selvfølgelig i den 
kreds, at vi skal diskutere nye tiltag. Sådan må 
det være. 

Man må så diskutere i den kreds, om andre 
skal inviteres med, eller hvordan man kan gøre 
det. Det synes jeg nu er det mest ordentlige at 
gøre, og det er på den måde, det hænger sam- 
men. 

Kl. 14:04 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Margrethe Vestager for en kort bemærkning. 

Kl. 14:04 
Margrethe Vestager (RV): 
Man kan sige, at det er et godt svar i forhold til 
sådan den interne Christiansborgmekanik, men 
det må være et lidt utilfredsstillende svar for de 
vælgere, som har stemt på De Konservative på 
grund af De Konservatives politik. Man kunne 
jo have gjort det meget enkle, som jeg bl.a. ople- 
vede hr. Lars Barfoed gøre, nemlig det meget, 
meget ordentlige, synes jeg, at sige: Det her skal 
gennemføres, og så må forliget ellers gøre, som 
det vil, for det her er en vigtig ting. Det var i 
hvert fald sådan, jeg forstod det. Så ved vælger- 
ne jo, at de har en politisk linje at holde sig til. 

Derfor vil jeg selvfølgelig spørge, hvor langt 
man ligesom tror, det kan bære igennem på den 
ene side at have en politik på det her område, 
som jeg da oplever at der er mange der har sym- 
pati for, men på den anden side have sin hand- 
lingsfrihed solidt deponeret hos Dansk Folke- 
parti. 

Jeg oplever, at det her er et vigtigt område for 
De Konservative, meget vigtigt endda. Hvordan 
kan det så være, at man af interne Christians- 
borggrunde og valgkampsteknik ikke har sagt 
klart og tydeligt: Dette skal gennemføres, og så 
må forliget briste eller bære? 

Kl. 14:05 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:05 
Henriette Kjær (KF): 
Det er, fordi man skal holde ord over for dem, 
man samarbejder med. Alt andet er uaccepta- 
belt, og nu har vi altså gode erfaringer med hen- 

syn til samarbejdet med Dansk Folkeparti på det 
udlændingepolitiske område. 

Det er jo sådan, at vi inden for de sidste 2 år 
har sørget for en række forbedringer for børnene 
på asylcentrene, og det er Dansk Folkeparti gået 
aktivt med ind i og har støttet. Og jeg har da og- 
så forhåbninger om, for det er de toner, jeg har 
hørt fra Dansk Folkeparti, at man godt vil være 
med til at se på forholdene for de børn, der har 
siddet i centrene i meget lang tid, og at se på, 
hvad man kan gøre der. 

Så derfor går jeg da til forhandlinger med 
Dansk Folkeparti om netop asylpolitikken med 
en stor tiltro til, at vi står over for en opgave, vi 
skal have løst, og jeg kan ikke se, hvorfor vi ikke 
skulle få den opgave løst. 

Kl. 14:06 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Margrethe Vestager. 

Kl. 14:06 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg tror, det er meget klargørende for konserva- 
tive vælgere, når ordføreren udtrykker sig, som 
ordføreren gør. Den glæde, der ligger i samar- 
bejdet med Dansk Folkeparti, den tilfredshed, 
der er med de løsninger, man har fundet sam- 
men med Dansk Folkeparti, og den villighed til 
at ofre egne synspunkter med henblik på samar- 
bejdet med Dansk Folkeparti synes jeg, det er 
vigtigt for os alle sammen at tage til efterretning, 
også når vi går ind i de forhandlinger, som stats- 
ministeren har inviteret til. For Det Konservative 
Folkepartis vedkommende er samarbejdet med 
Dansk Folkeparti langt, langt vigtigere end asyl- 
søgernes forhold. 

Kl. 14:07 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:07 
Henriette Kjær (KF): 
Der er en årsag til, at vi helt frivilligt har samar- 
bejdet med Dansk Folkeparti gennem en årræk- 
ke, og det er, at vi faktisk er meget enige med 
dem på en lang række punkter. Og hvis der var 
nogle andre partier, vi var meget, meget mere 
enige med, så tror jeg, det gik helt af sig selv, at 
man fandt nogle andre samarbejdspartnere. 

Jeg må også sige, at jeg var meget skuffet over 
de udmeldinger, der kom fra Socialdemokrater- 
ne og De Radikale og for den sags skyld også Ny 
Alliance i valgkampen, hvor jeg troede, at vi må- 
ske kunne finde hinanden i et bredt udlændin- 
gepolitisk samarbejde, også sammen med Dansk 
Folkeparti. Men jeg synes så omvendt, at netop 


